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RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2014 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Universidade Estadual de Ciências de Saúde de 

Alagoas – UNCISAL, situada na Rua Jorge de Lima, nº 113, 3º andar, Trapiche da Barra, 

Maceió/AL, após o recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação, com 

vistas à contratação de empresas especializadas para a futura e eventual aquisição de Aparelhos 

de Amplificação Sonora Individual – AASI e sistemas de freqüência modulada destinados ao 

Centro de Especialização em Reabilitação CER III da Universidade Estadual de Ciências de 

Saúde do Estado de Alagoas - UNCISAL, conforme Edital de Credenciamento nº UNCISAL-

002/2014 e seus anexos, autos 41010-4247/2014. Participaram 8 (oito) empresas para o devido 

credenciamento. 

DA HABILITAÇÃO 

Apenas 6 (seis) empresas apresentaram documentos de habilitação nos moldes do edital, ou 

seja, nesta fase estão HABILITADAS as empresas: 

 

• Atomed Produtos Médicos e de Auxílio Humano LTDA, CNPJ 01.035.382/0001-51 

• Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. LTDA, CNPJ 59.193.805/0001-41 

• G. I. de L. Gonçalves – ME, CNPJ 03.142.020/0001-95 

• J.I.P Comércio Varejista e Atacadista de Produtos Médicos, CNPJ 00.566.545/0001-60 

• Sonova do Brasil – Produtos Audiológico LTDA, CNPJ 92.792.530/0001-38  

• Starkey do Brasil LTDA, CNPJ 04.216.059/0001-72 

 

INABILITADAS: 
• Sivantos – Soluções Auditivas LTDA, CNPJ 14.011.614/0001-83: FGTS com data vencida e 

não apresentou contrato de assistência técnica. 

• GN Resound Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 51.710.358/0001-49: Certidão de Falência e 

Concordata vencida e não apresentou contrato de assistência técnica. 

 

Após análise do Balanço pela GEPOF/UNCISAL, a empresa que apresentou documentos em 

desconformidade com o Edital, ou seja, está INABILITADA nesta fase: 

 

• GN Resound Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 51.710.358/0001-49, não apresentou Termo de 

Abertura e de Encerramento do livro Diário, registro do livro Diário na Junta Comercial ou 

autenticação do SPED e balanço patrimonial autenticado na Junta Comercial. 

 

DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS 
 

As 08 (oito) empresas apresentaram proposta de preços nos moldes do edital, ou seja, neste 

quesito estão TODAS APTAS: 

 

• Atomed Produtos Médicos e de Auxílio Humano LTDA, CNPJ 01.035.382/0001-51 
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• Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. LTDA, CNPJ 59.193.805/0001-41 

• G. I. de L. Gonçalves – ME, CNPJ 03.142.020/0001-95 

• Sonova do Brasil – produtos audiológico LTDA, CNPJ 92.792.530/0001-38  

• Starkey do Brasil LTDA, CNPJ 04.216.059/0001-72 

• J.I.P Comercio Varejista e Atacadista de Produtos Médicos, CNPJ 00.566.545/0001-60 

• GN Resound Produtos Médicos LTDA, CNPJ: 51.710.358/0001-49 

• Sivantos – Soluções Auditivas LTDA, CNPJ 14.011.614/0001-83 

 

DOS APARELHOS DE AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL 

 

As 08 (oito) empresas apresentaram aparelhos de amplificação sonora individual, nos quais 

foram submetidos a testes técnicos da Coordenação do Curso de Fonoaudiologia, que concluiu 

que as 08 (oito) empresas apresentaram equipamentos nos moldes do edital, ou seja, neste 

quesito estão TODAS APTAS, entretanto, a empresa Sivantos – Soluções Auditivas LTDA 

está inapta apenas para o item ORION RIC, conforme Parecer às fls. 1570/1574. 

 

Por todo exposto, esta Comissão chega à conclusão que apenas 6 (seis) empresas estão 

aptas ao Credenciamento 002/2014 PARA FORNECIMENTO DE APARELHO DE 

AMPLIFICAÇÃO SONORA INDIVIDUAL: 

 

• Atomed Produtos Médicos e de Auxílio Humano LTDA, CNPJ 01.035.382/0001-51 

• Centro Auditivo OTO-SONIC Com. Exp. Imp. LTDA, CNPJ 59.193.805/0001-41 

• G. I. de L. Gonçalves – ME, CNPJ 03.142.020/0001-95 

• Sonova do Brasil – Produtos Audiológico LTDA, CNPJ 92.792.530/0001-38  

• Starkey do Brasil LTDA, CNPJ 04.216.059/0001-72 

• J.I.P Comercio Varejista e Atacadista de Produtos Médicos, CNPJ 00.566.545/0001 

 

 

Maceió/AL, 20 de abril de 2016. 

 

Alzira de Lima Mesquita 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 


